manische Portten. Samuel Jeszin von Beczdriczin desz khönig. Behemb an die ottomanische Portten abgesandter. Matteusz Haincz desz löbl. Markgraffthumbz Mähren von vnd nach der ottom. Portten abgesandter. Hansz Lienpacher. Michael Wenger. Michel Maurer. Mathyas Kheyser. Hansz Nunthaler. Dauit Cureus von Ölsen Hauptman. Johan Crentz. Casparus Pistorius. Abraham Vnverzagt Juratus Notarius. Balthasar Peücerus. Elias Schalman. Sigmund Eggstain.

XXXIX.

(*A selmeczi bányaigazgatóság irattárából. másolat után.*)

Spectabili ac Magnifico Dno Domino Stephano Kovacsousky de Körtuelyfaya, Sacr. Regiae Mattis Consiliario et Cancellario etc. Dno Domino mihi gratioso ac observantissimo.

Spectabilis ac Magnifice Domine Domine Cancellarie mihi gratiose, Salutem et servitiorum meorum demissam commendationem.

Ante aliquod dies venerunt Novizolium Silesiensium negotiatorum famuli, qui merces vendendi gratia dicuntur adduxisse, per modernos a S. Mattis Commissarios pro tempore Schemnitij existentes vna cum mercibus et rebus suis arestatos fuisse, cuius quidem arestationis occasionem libenter suo loco relinquo; Quia vero summa urgente necessitate Suae Regiae Mattis Camerae officialis, qui alias pecuniam promotariam rei cuprariae ex remotioribus locis aduehere solet, etiam moderno tempore eum in finem tam in Silesiam, quam Poloniam expeditus fuit, ut praesente in difficultate omni mora posthabita cum pecuniae promotoriae summa acceleraret, ac ob nuper perpressam damnificationem duodecim mille florenor. defectum resarciret: admodum sumus solliciti, cum de praesente Wratislawiae in hoc negotio sit occupatus, ut rei promotoriae succurrati, ne de jure Talionis vice versa arestetur, hacque mora interviente cum evidentissimo incommodo et periculo huius Regij peculij montanici damnum patiatur; Vrae itaque Splis Magf. pro solerte sua discretione haud gravate huic inconventiae gratiose dignabitur remedium adhibere, Suamque Regiam Mattem non tantum de hoc periculo informare, sed etiam si haec Regij Commissarij Ismaelis Fabricij arestatio ob defectum sumptuum promotoriarum in ruinam et damnificationem rerum metallicarum vergeret, me caeterosque mihi adiunctos officiales benignissime excussare. nos traeque innocentiae hoc in parte consulere. Qua quidem in providentia matura potissimum Suae Regiae Mattis totique incliti Regni commodum vel damnum versatur, quod Vrae Mgf Sagacissimae discretionis ponderandum relinquo, remedium pertimescentis mali

avide expecto; me patrocinio ac favori Vrae Splis Magf nos ac omnes Divinae providentiae commendo. Novizolij 16. Novembris. Ao 1621.

Vrae Splis Magftiae servitor observantissimus.

Rudolphus Hag.

XI.

(A selmeczi bányaigazgatósági irattárból, másolat után.)

Generoso Domino Domino Hieroslao Zmeskaln de Domanovez et in Laskare S. Regiae Mattis Consiliario et supremo Camergrafio in Civitatibus montanis Regni Hungariae. Domino ac Patrono mihi observantissimo.

Generose Domine Domine supreme Camergrafie observantissime salute et omni tam animi quam corporis felicitate praemissa, servitiorum meorum addictissimam commendationem.

Quam difficilis et periculosus sit modernus status, ex remotioribus locis posse habere necessariam pecuniam ad promotionem rei cupariae Vrae Groae Doi abunde perspectum est; jam accedit, quod Wratislaviensium negotiatorum merces, quas per famulos suos huc vendendi gratia expediverunt, a Suae Regiae Mattis Schemnitium deputato Dno Commissario Ismaele Fabricio hic Novizolij arestati haereant; Quia vero non ita pridem Casparum Raidl in Silesiam expedivimus, ut urgente summa necessitate inprimis Wratislawiae omnem operam naveret, et bonam summam pecuniae promotoriae colligeret, collectamque quantocius adduceret; in eo versamur metu et periculo, ne jure talionis ista pecunia ad promotionem rei cupariae destinata ibidem viceversa arestetur eaque in parte in evidissimum damnum et ruinam peculium hoc Regium praecipitur: siquidem Vrae Grosae Dio sibi benigne in memoriam revocare poterit, quod non ita pridem injuria militum Caesariarum circiter 12 millia floren. ablati, atque promotioni rei cupariae distracti fuerint: quod damnum illatum etiam nunc sentimus, nihilque certius habemus, quam si hac vice adversi quid accideret, extremam ruinam et irreparabile damnum, alias ex benedictione Divina fertilissimarum cupri fodinarum. Et quia omnem nostram fiduciam in Grosam Dionem Vram positam habemus, obnixè rogamus, dignetur V. G. Dio hoc pertimescendum malum benigne perpendere; nec non quo pollet iudicio Suam Regiam Mattem superinde informare, maturoque consilio negotium eo dirigere, ne supra fata arestatio mercatorum Silesiensium in praejuditium et irreparabile incommodum cupri fodinarum Suae Regiae Mattis D. D. nobis clementissimi emergat, sin minus forte fortuito adversi quid acciderit, roga-

mus instanter, ne nobis maturae iudicantibus imminens malum, ulla culpa attribuat. Cuius patrocinio me totum devoveo; Vramque G. Dnem in Nestoreos annos feliciter valere desidero. Novislij 16. Novbr. 1621.

Grosae Dnis Vestrae servitor addictimus.

Rudolphus Hag.

XLI.

(*A selmeczi bányaigazgatósági irattárból, másolat után.*)

Magnifico Domino Domino Stephano Kovaczouski de Körtuelyffaia Sacratiss. Regiae Mattis Consiliario et cancellario, Domino Domino mihi gratissimo.

Spectabilis ac Magnifice Domine Domine Cancellarie mihi gratiose salutis praecatione praemissa Servitiorum meorum officiosissimam commendationem.

Ea quae Vestrae Spectabili Magnificentiae causa retardationis pecuniae promotoriae, et imminentis periculi circa rem metallicam Novisoliensem nuper protestando perscripsi, me de die in diem anxiosem reddunt: siquidem officialis ille Casparus Raidl, qui alias ordinarie curam adducendarum pecuniarum habet, etiam nunc ante quatuor septimanas, hinc cum solummodo in finem, ut summam pecuniam conquireret, expeditus, in hunc usque diem ne iota scripsit, vel de reditu ipsius personali, multo minus de expeditione sua, quod me vel promotorum officiatos certiores reddere potuisset, ita ut de illius captivitate, morte, vel alio incommodo valde sum dubius. Et quia adhuc ante dies festos natalitiarum Christi extrema necessitas requirit, ut de decem usque ad 12 mille floren. provisio fiat: Dni promotores autem hic plane nulla pecunia instructi, cum intra Regni limites quisque illis tantum pecuniae concedere velit; adhuc modo et de praesenti sectores metallici et caeteri operarij montanci, ob praesentis annonae caritatem et difficultatem, incontentissimi sint, fameque adeo compulsi, et nisi illorum mercedes exsolvantur, statim quemadmodum praeteritis diebus attentarunt, laborare desistant: Vnde incomparabilis interitus fodinarum, alias ex benedictione Divino satis praestantium, magna cum iactura peculij Regij et Regni totius statim emergit, nisi quantocius occurreretur; Ratione officij quo fungor, hoc evidentissimum discrimen nullo modo retinere potui, siquidem hoc unicum remedium intercedit, ut vel S. Regia Mattas, in praesenti necessitate et difficultate comparandarum pecuniarum in exterioribus Regnis, aliunde provisionem fieri, vel mihi pro parata pecunia cuprum venale exponendum elementissime committat. Iterum atque iterum obnixe orando, cum alia ratione

operarios fere fame ob caritatem et defectum pecuniae confectos in officio continere nequeam, scit Vra Sptlis Mgftia pro solerti sua discretione, hoc instans malum sub summo periculo morae S. Regiae Mtti proponere; benignissimam resolutionem pro posse maturare; atque me respectu iam semel praemissae humillimae protestationis et intimationis apud S. R. Mattem D. D. mihi clementissimum haud gravate hac in parte tam excusare quam subiectissime recommendare dignetur.